Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 10 de junho de 2022.

Oficio nº 442/2022/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: Solicita informações referentes ao PL 3.913/2022.

Senhor Prefeito,

Por deliberação da Comissão de Serviços Públicos Municipais, em

reunião realizada em 09/06/2022, considerando o Projeto de Lei nº 3.913/2022,

solicitamos as seguintes informações:

1) Existe cadastro municipal de artesãos e artistas plásticos? Caso

positivo, qual o número de artesãos e artistas plásticos cadastrados

em Ponte Nova?

2) Quantos artesãos e artistas plásticos no município são formalizados

como Microempreendedor Individual (MEI)?

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente